
Č. j. SOAP/01-1830/2024-2 

 1 

 

DODATEK Č. 1 
ke smlouvě o dílo  

č. j. SOAP/01-986/2024-2 

 
uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (občanský zákoník) 
 
 

SMLUVNÍ STRANY 

 
Česká republika – Státní oblastní archiv v Plzni 
se sídlem: Sedláčkova 44, 306 12 Plzeň 

zastoupená: ředitelem PhDr. Karlem Řeháčkem, Ph.D.  
IČ: 70979090 

DIČ: CZ 70979090  
Objednatel není plátcem DPH. 
Zástupce pro věci technické: 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Plzeň,
Telefon:

E-mail: 

ID datové schránky: b9xaiw4 

 (dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

Trade FIDES, a.s.  

se sídlem: Dornych 129/57, Brno-jih, Trnitá 

zastoupena: Ing. Tomášem Koželuhem, vedoucím střediska Plzeň, na základě plné 
moci ze dne 29. 12. 2023 

IČ: 61974731  

DIČ: CZ 61974731 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Brno, č. ú.
Telefon:

E-mail: 

ID datové schránky: eu5gqkq 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, 
oddíl B, vložka 2988 

Zástupce pro věci technické: 
 (dále jen „zhotovitel“) 



Č. j. SOAP/01-1830/2024-2 

 2 

 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. 
Tímto dodatkem se mění níže uvedená ustanovení smlouvy o dílo takto: 
 

 

čl. 2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
 

1. Zhotovitel předá objednateli předmět plnění – projektovou dokumentaci pro 
provádění stavby v termínu max. do 20. 7. 2024.  

2. Zhotovitel předá projektovou dokumentaci osobně objednateli v počtu 
vyhotovení dle čl. 1 této smlouvy. O předání předmětu plnění – projektové 
dokumentace bude sepsán protokol o předání a převzetí díla, který podepíší 
obě strany. Objednatel si vyhrazuje 10 ti denní lhůtu na kontrolu projektové 
dokumentace před podpisem předávacího protokolu. 

3. Místem plnění předání dokumentace je Státní oblastní archiv v Plzni, 
2. oddělení (ekonomicko-správní a ICT), Kardinála Berana 20, Plzeň.  

4. Místem plnění výkonu autorského dozoru projektanta je Státní okresní archiv 
Klatovy, Mayerova 128, Klatovy. 

5. Doba plnění výkonu autorského dozoru projektanta bude od data předání 
staveniště dodavatelské firmě pro provedení stavby až do ukončení a předání 
díla objednateli. Výkon autorského dozoru se bude řídit potřebami a postupem 
prací na stavbě a k jeho plnění objednatel vždy vyzve zhotovitele alespoň 3 
pracovní dny předem, telefonickou nebo emailovou formou na tel. 

nebo e-mail Zhotovitel je povinen na základě 
takové výzvy vykonat autorský dozor projektanta. 

 

čl. 3. CENA DÍLA 

 

1. V souladu s ustanovením § 2 zákona o cenách č. 526/1990 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, byla cena sjednána dohodou smluvních stran na základě 
nabídkové ceny zhotovitele za provedení díla v rozsahu předmětu této 
smlouvy v českých korunách ve výši: 

 

• Cena za kompletní zpracování projektové dokumentace pro provedení 
stavby bez DPH:   71 360,00 Kč 

• Sazba výše DPH:   14 985,60 Kč 

• Cena za kompletní zpracování projektové dokumentace pro provedení 
stavby včetně DPH: 86 345,60 Kč  
slovy: osmdesátšesttisíctřistačtyřicetpětkorunčeských,60hal.  

 

• Cena za jednu hodinu autorského dozoru projektanta včetně nákladů 
na dopravu a případných dalších nákladů bez DPH: 950,- Kč 

• Sazba výše DPH: 199,50 Kč 

• Cena za jednu hodinu autorského dozoru projektanta včetně nákladů 
na dopravu a případných dalších nákladů včetně DPH: 1 149,50 Kč 
slovy: jedentisícjednostočtyřicetdevětkorunčeských,50hal. 

 
2. Cena je sjednána jako cena nejvýše přípustná se započetím veškerých 

předpokládaných nákladů, prací, rizik a zisku zhotovitele a pokrývá veškerá 
plnění zhotovitele, dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a 
úplné provedení díla a splnění podmínek této smlouvy.  



Č. j. SOAP/01-1830/2024-2 

 3 

3. Zhotovitel si je vědom současné vysoké inflace a zcela na sebe přebírá 
nebezpečí změny okolností, které může spočívat v dalším strmém nárůstu 
inflace, a vylučuje aplikaci § 1765 odst. 1 občanského zákoníku z důvodu 
růstu inflace. 

 
čl. 7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto Dodatkem č. 1 nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž každý 
stejnopis má platnost originálu. Dvě vyhotovení obdrží objednatel a jedno 
vyhotovení zhotovitel.  

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě na 
internetu na Portálu veřejné správy (Registr smluv). Dodatek č. 1 nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.  

4. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku ke smlouvě prohlašují, že souhlasí 
s jeho obsahem bez výhrady a na důkaz toho jej níže podepisují.  

 
 
 
 V Plzni dne  
 
 
 
…………………………………………….                       
Za objednatele:                                                               Za zhotovitele: 
PhDr. Karel Řeháček, Ph.D.                                           Ing. Tomáš Koželuh 
ředitel                             vedoucí střediska Plzeň 
Státního oblastního archivu v Plzni                                Trade FIDES, a.s.    
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

1. Plná moc ze dne 29. 12. 2023      


